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[Justitsministeren] 

praksis ofte store kontantkrav til en auk- 
tionskøber, dels en lettelse af mulighederne 
for at undgå konkurs og af mulighederne for 
at bevare en konkursramt virksomheds faste 
ejendom af hensyn til viderefabrikation og 
eventuelt senere salg uden for tvangsauktion. 
Denne del af lovforslaget vil blive fulgt op af 
en ændring af justitsministeriets bekendtgø- 
relse om pantebrevsblanketter. 

Som anført tager de foreslåede ændringer 
først og fremmest sigte på at afhjælpe de 
mangler ved det gældende tvangsauktionssy- 
stem, som navnlig har vist sig ved tvangsauk- 
tion over fast ejendom, der benyttes til bebo- 
else for skyldneren og hans familie. Revisio- 
nen skal bl. a. ses i lyset af det behov for en 
ajourføring af auktionsreglerne, som er op- 
stået på grund af tidligere gennemførte æn- 
dringer, der berører tvangsauktionsområdet. 
Jeg tænker her navnlig på de ændringer af 
retsplejelovens regler om udlæg, der trådte i 
kraft den 1. januar i år. Herved er hensynet 
til skyldneren betonet, men det bør tillige 
anføres, at forslaget efter min opfattelse sam- 
tidig yder den fornødne garanti for, at der 
ikke sker en forringelse af panthavernes fyl- 
destgørelsesmuligheder. Det må i denne sam- 
menhæng påpeges, at skyldnerne og pantha- 
verne i langt de fleste tilfælde har en sam- 
menfaldende interesse i en begrænsning af 
antallet af tvangsauktioner og i en almindelig 
højnelse af prisniveauet på aÙktionerne. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

folketing at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om valg til 

folketinget. (Valglister). 
(Lovforslag nr. L 138). 
I forbindelse med udvalgsbehandlingen af 

det i folketingsåret 1976-77, 2. samling, frem- 
satte forslag til lov om ændring af lov om 
kommunale valg m. v. tilkendegav jeg over 
for kommunaludvalget, at jeg var velvilligt 
indstillet over for et ønske fremsat af Kom- 
munernes Landsforening om at få ændret 
valglisternes gyldighedsperiode fra den 1. 
marts-28. februar til 1. november-31. okto- 
ber. En sådan ændring fandt landsforeningen 
ønskelig, fordi valgdagen for de kommunale 

valg fremtidig er i den sidste halvdel af no- 
vember måned mod nu i den første halvdel 
af marts måned. 

Jeg har endvidere meddelt Kommunernes 
Landsforening, at jeg samtidig med et forslag 
om ændring af valglisternes gyldighedsperio- 
de ville foreslå en ændring af bestemmelser- 
ne om valglisternes fremlæggelse, således at 
disse fremtidig kun fremlægges ét sted i kom- 
munen, og således at fremlæggelsestiden kun 
bliver i de offentlige kontorers sædvanlige 
åbningstid. 

Det forslag, jeg her fremsætter, tilsigter at 
gennemføre disse ændringer. Ændringerne 
vil selvfølgelig ikke få virkning for de valgli- 
ster, der skal udarbejdes i januar måned 
1978. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til 
de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, 
skal jeg anbefale dette til det høje tings vel- 
villige behandling. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Jeg skal tillade mig for det høje folketing 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om syge- 

husvæsenet. 
(Lovforslag nr. L 139). 
Lovforslaget vedrører dels sygehuslovens 

bestemmelser om inddragelse af egne indtæg- 
ter og udbetaling af beløb til personlige for- 
nødenheder for patienter indlagt på psykia- 
triske institutioner, dels tilvejebringelse af 
hjemmel til indførelse af fri visitation til Or- 
topædisk Hospital i Århus. 

I forbindelse med statshospitalernes over- 
førelse til amtskommunerne den 1. april 1976 
blev der i sygehusloven optaget bestemmelser 
om inddragelse af egne indtægter og udbeta- 
ling af beløb til personlige fornødenheder for 
psykiatriske patienter. Der var i princippet 
tale om en videførelse af det før l. april 1976 
gældende regelsæt. I forbindelse med regel- 
sættets optagelse i sygehusloven blev der dog 
gennemført visse ændringer i indtægtsinddra- 
gelsesreglerne. Det blev således bestemt, at 
indtægtsinddragelse først skulle ske efter en 
liggetid på 9 måneder mod hidtil 6 måneder. 
Endvidere blev bestemmelsen om, at kun 
personer over 60 år skulle afgive egne ind- 
tægter, ophævet, og endelig blev de hidtidige 
-  lave -  maksimumsgrænser for det beløb, 
der kunne inddrages, ophævet. 


